recurso e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Municipal n° 2.507/2011, de 19 de dezembro de 2012, artigo 8°, inciso lI,

DECRET A:
Art. 10 Fica suplementada, num total de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil

reais) a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
1.01.02.1 O Secretaria Municipal da Saúde - Fundo Municipal Saúde
1.01.02.10.02.00.010.301.0018.2.283 Programa Farmácia Popular - União
3.3.3.9.0.30.16.00.00.00 Material de Expediente R$ 30.000,00

[...]

R$ 30.000,00
3.4.4.9.0.52.35.00.00.00 Equip. Processamento de Dados R$ 30.000,00

TOT AL DA SUPLEMENTAÇÃO: R$ 265.000,00
Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, superávit financeiro

apurado no exerCÍcio de 2012, no valor de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais).
Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, em 17 (dezessete)

de setembro do ano de 2013.